
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 1 del 02/01/2025

   Il Responsabile del Procedimento Isabella Bosco

OGGETTO :

 RIPARTO DELLE RISORSE DA ASSEGNARE, 
NELL'AMBITO DEI TRASFERIMENTI REGIONALI PER 
L'ANNO 2024, AI SENSI DEL COMMA 6 DELL'ART. 2 
DELLA LEGGE REGIONALE N. 1/2024, AI COMUNI PER LE 
FINALITÀ DELL'ART. 4 DELLA LEGGE REGIONALE 3 
AGOSTO 2022, N. 15 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI - 
ACCERTAMENTO SOMME.

PREMESSO CHE
1. con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08/10/2024 è stato approvato il documento unico 

di programmazione 2024/2026 (art. 170,comma 1 del D.to L.gs 267/2000);
2. con Delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28/10/2024 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2024/2026;
3. con deliberazione di G.M. n. 139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024/2026;

Preso atto che la Regione Siciliana con il D.A. n. 427 del 22/10/2024  ha approvato il riparto delle risorse da assegnare 
, nell'ambito dei trasferimenti regionali per l'anno 2024, ai sensi del comma 6 dell'art. 2 della Legge regionale n. 1/2024, 
ai Comuni per le finalità dell'art. 4 della legge regionale 3 agosto 2022, n. 15 e successive modificazioni, un contributo 
di € 14.737,03, giusto provvisorio n. 4784 del 19/12/2024 – conto 100 n. ricevuta 5958 ;
Dichiarata l’assenza  di conflitto d’interesse , ex art. 6 bis della L.241/90 come introdotto dalla L. 190/2012 e come 
previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente;

 PROPONE

2. di prendere atto del contributo trasferito dalla Regione Siciliana al Comune di Lentini ai sensi del comma 6 
dell'art. 2 della Legge regionale n. 1/2024 per un importo di € 14.737,03;

3. di accertare al capitolo di entrata 30292 titolo 2 la somma di € 14.737,03;
4. di incassare la somma di € 14.737,03  al cap. 30292, giusto D.A. n. 427 del 22/10/2024 giusto provvisorio n. 

4784 del 19/12/2024 – conto 100 n. ricevuta 5958 ;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

5. di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90, e del D.P.R. n. 62/2013 e di 
essere a conoscenza dell’obbligo della tempestiva comunicazione al Responsabile della prevenzione della 
corruzione ogni eventuale situazione di conflitto;

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet 
“Amministrazione Trasparente”;

7. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente;
8. di pubblicare, altresì, il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, ai 

sensi del D. Lgs. 33/2013.

-



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto:  RIPARTO DELLE RISORSE DA 
ASSEGNARE, NELL'AMBITO DEI TRASFERIMENTI REGIONALI PER L'ANNO 2024, 
AI SENSI DEL COMMA 6 DELL'ART. 2 DELLA LEGGE REGIONALE N. 1/2024, AI 
COMUNI PER LE FINALITÀ DELL'ART. 4 DELLA LEGGE REGIONALE 3 AGOSTO 
2022, N. 15 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI - ACCERTAMENTO SOMME.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 02/01/2025  Il Responsabile del Settore
   Carmela Linfazzi / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


